平成 26年６月 27日

各 位

会 社 名 三 共 生 興 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   川﨑 賢祥

（コード番号 8018、東証第１部）

問 合 せ 先 執行役員 社長室ゼネラルマネージャー 下川 浩一

電話番号 （０６）６２６８－５１８８

連結子会社の解散および清算に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、当社連結子会社である SANKYO SEIKO

EUROPE S.A.を解散し清算することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．解散および清算の理由

SANKYO SEIKO EUROPE S.A.は、当社グループの欧州の拠点として、輸出入業務、欧州企業との

交渉、ファッション情報の収集などの機能を果たしておりましたが、当社グループの事業内容の

変遷にともない、現地法人としての役割は終了したと判断し、平成 26 年９月 30 日をもって、同

社を解散し清算することといたしました。

なお、今後とも必要となる欧州での各取引先との調整、ファッション情報の収集などの業務に

対応するため、平成 26年 10月１日付で「パリ駐在員事務所」を開設いたします。

２．解散する子会社の概要

(1) 商   号              SANKYO SEIKO EUROPE S.A.

(2) 本店所在地              6,Place Vendome,75001 Paris,France

(3) 代 表 者              代表取締役社長  楠 昌和

(4) 事 業 内 容       日本向け輸出、取引先との交渉、欧州ﾌｧｯｼｮﾝ情報の収集等

(5) 資本金の額       685,800 ユーロ

(6) 設立年月日       1974年４月１日

(7) 大株主および持株比率  三共生興株式会社 100％

３．今後の日程

平成 26年８月  当該連結子会社の臨時株主総会にて解散決議（予定）

平成 26年９月  清算結了（予定）

４．業績への影響

 当該連結子会社の解散による連結業績に与える影響は軽微であります。

以上